報道機関 各位

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。つきましては、取

材方をお願いいたします。

※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■日 時 令和５年 11 月 25 日（土） 開場/13：30 開演/14：00

■場 所 垂水市文化会館

■事業趣旨

 垂水市は、吹奏楽の原点である行進曲の父・瀬戸口藤吉翁の故郷であるこ

とから、郷土の先人である翁を顕彰し、平成 11年度から「瀬戸口藤吉翁記念

行進曲コンクール（瀬戸コン）」を実施して参りました。

今年度は、文化会館開館 30周年の節目の年です。これまで実施してきた瀬

戸コンのグランプリ受賞団体による特別なコンサートを開催します。

グランプリ受賞団体による演奏をとおして、文化会館開館 30 周年を記念す

るとともに、音楽文化の向上を目指します。

■出演団体

 鹿児島県立松陽高等学校吹奏楽部（第 20回・第 21 回グランプリ）

原田学園鹿児島情報高等学校吹奏楽部（第 14回グランプリ）

垂水市立垂水小学校金管バンド

■当日のスケジュール

別紙のとおり

■問い合わせ先

 垂水市教育委員会 社会教育課 文化スポーツ係 （担当：川畑）

 ☎０９９４-３２-７５５１（垂水市文化会館）

■情報発信元

 垂水市教育委員会 社会教育課 文化スポーツ係 （担当：川畑）

 ☎０９９４-３２-７５５１（垂水市文化会館）

垂水市文化会館開館 30周年記念事業

瀬戸口藤吉翁記念グランプリコンサートについて

 ～

原田学園鹿児島情報高等学校吹奏楽部

（第 14 回グランプリ受賞）

鹿児島県立松陽高等学校吹奏楽部

（第 20 回、21 回グランプリ受賞）

過去に瀬戸コンでグランプリを受賞

した団体のコンサートです。

入場にはチケット（自由席）が必要で

す。垂水市市民館、垂水市文化会館、

新城支所・牛根支所で

11 月７日（火）から

配布します。

お楽しみに😊

主催：垂水市、垂水市教育委員会、瀬戸口藤吉翁記念行進曲コンクール実行委員会

お問い合わせ先：垂水市文化会館 0994-32-7551

垂水小学校金管バンドの出演も予定しています。

文化会館開館 30 周年記念事業

瀬戸口藤吉翁記念グランプリコンサート開催要項

垂水市は、吹奏楽の原点である行進曲の父・瀬戸口藤吉翁の故郷であることから、郷土の先

人である翁を顕彰し、平成11年度から「瀬戸口藤吉翁記念行進曲コンクール（瀬戸コン）」を

実施して参りました。

今年度は、文化会館開館30周年の節目の年です。これまで実施してきた瀬戸コンのグランプ

リ受賞団体による特別なコンサートを開催します。

グランプリ受賞団体による演奏をとおして、文化会館開館30周年を記念するとともに、音楽

文化の向上を目指します。

記

１ 名 称 文化会館開館30周年記念事業 瀬戸口藤吉翁記念グランプリコンサート

２ 主 催 垂水市、垂水市教育委員会、瀬戸口藤吉翁記念行進曲コンクール実行委員会

３ 期 日 令和５年11月25日（土）

４ 時 間 開場 13：30～   開演 14：00～

５ 会 場 垂水市文化会館（垂水市田神2750番地１）

６ 出場団体 鹿児島県立松陽高等学校吹奏楽部（第20回・第21回グランプリ）

原田学園鹿児島情報高等学校吹奏楽部（第14回グランプリ）

垂水市立垂水小学校金管バンド

７ 演奏曲目 自由曲 （30分以内）

８ 入 場 料 無料

９ 問合せ先 垂水市教育委員会 社会教育課

瀬戸口藤吉翁記念行進曲コンクール実行委員会（垂水市文化会館内）

電話 0994-32-7551 ／ FAX 0994-32-7554

開催日：令和５年 11 月 25 日（土）

会 場：垂水市文化会館（垂水市田神 2750 番地１、℡ 0994-32-7551）

13：30 開場

13：50
開会のあいさつ

垂水市長 尾脇 雅弥

13：55～
グランプリカップ返還

第 21 回グランプリ鹿児島県立松陽高等学校吹奏楽部

14：00

（30-40）

第 1 部

松陽高等学校吹奏楽部（第 20 回・第 21 回グランプリ）

１ 小組曲より「イントラーダ」

２ ジブリメドレー

３ ディープ・パープル・メドレー

４ ライオンキング・メドレー

５ 宝島

15：10

（30-40）

第２部

鹿児島情報高等学校吹奏楽部（第 14 回グランプリ）

１ 高度な技術への指標

２ 交響曲第８番 ト長調 第４楽章

３ ジャンボリミッキー！

４ 情報演歌メドレー

５ マンボ・ジャンボ（エル・マンボ）

６ バードランド

16：00

（20）

第３部

松陽高校・鹿児島情報高校吹奏楽部、垂水小学校金管バンド

１ 翼をください

２ 行進曲「軍艦」

文化会館開館 30 周年記念事業

瀬戸口藤吉翁記念グランプリコンサートプログラム